Nursi wafat sebelum dia berhasil mewujudkan impiannya mendirikan Universitas Islam yang mengintegrasikan sains dan agama.<sup>23</sup> Sebenarnya, Universitas itu telah dimulai pembangunannya, tetapi harus terhenti akibat perang dan beberapa sebab yang mengharuskan Nursi berpindah ke pengasingan.<sup>24</sup> Nursi menghadap ilahi pada hari Rabu 25 Ramadhan 1379 H/23 Maret 1960 M. Ilmuwan besar yang dikenal sebagai Badiuzzaman itu wafat dan dimakamkan di pekuburan Ulujami.<sup>25</sup>

## 2. Mahabbah dalam *Risalah Nur*

### a. Definisi Mahabbah

Tasawuf yang diajarkan dan diamalkan oleh Nursi tidaklah bersifat ekstrim. Ajaran dan amalan tasawuf Nursi cenderung bersifat moderat.